
17. PANTS. IZZIŅOŠANA, IZPLATĪŠANA UN PAMANĀMĪBA  

17.1. Izziņošana. Izplatīšana. Pasākuma reklamēšana  

Ja nepastāv cita vienošanās ar piešķīrēju iestādi, labuma guvējiem jāreklamē pasākums un tā rezultāti atbilstīgi 
1. pielikumam, stratēģiski, visaptveroši un efektīvi sniedzot informāciju plašai mērķauditorijai (arī medijiem un 
sabiedrībai).  

Pirms labuma guvēji iesaistās izziņošanas vai izplatīšanas darbībās, kurās paredzams plašs atspoguļojums medijos, tiem 
jāinformē piešķīrēja iestāde. 

17.2. Pamanāmība. Eiropas Savienības karogs un paziņojums par finansējumu  

Ja vien ar piešķīrēju iestādi nav panākta cita vienošanās, labuma guvēju izziņošanas darbībās saistībā ar pasākumu (arī 
attiecībās ar medijiem, konferencēs, semināros, informatīvos materiālos, piemēram, brošūrās, skrejlapās, plakātos, 
prezentācijās utt., kā arī elektroniskā formātā un tradicionālos vai sociālos medijos utt.), izplatīšanas darbībās un uz 
jebkuras infrastruktūras, aprīkojuma, transportlīdzekļiem, piederumiem vai galvenajiem rezultātiem, ko finansē no 
dotācijas, jāapliecina ES atbalsts un jānorāda Eiropas Savienības karogs (emblēma) un paziņojums par finansējumu 
(vajadzības gadījumā tulkots vietējās valodās): 

 

Emblēmai jābūt labi pamanāmai un izvietotai atsevišķi, un to nevar mainīt, pievienojot citas vizuālas zīmes, zīmolus vai 
tekstu. 

Papildus emblēmai nedrīkst izmantot nekādu citu vizuālu identitāti vai logotipu, kas izceltu ES atbalstu. 

Ja emblēma ir izvietota kopā ar citiem logotipiem (piemēram, labuma guvēju vai sponsoru logotipiem), emblēmai jābūt 
izvietotai vismaz tikpat redzamā un izceltā veidā kā pārējiem logotipiem.  

Saskaņā ar šajā pantā noteiktajiem pienākumiem labuma guvēji var izmantot emblēmu bez piešķīrējas iestādes 
iepriekšējas atļaujas. Tomēr tas nedod tiem tiesības uz ekskluzīvu izmantošanu. Turklāt tie nedrīkst piesavināties 
emblēmu vai līdzīgu preču zīmi vai logotipu, ne reģistrējot, ne kā citādi. 

17.3. Informācijas kvalitāte. Atruna  

Visās izziņošanas vai izplatīšanas darbībās, kas saistītas ar pasākumu, ir jāizmanto faktiem atbilstoša precīza informācija.  

Turklāt tajā jānorāda šāda atruna (ko vajadzības gadījumā tulko vietējās valodās):  



“Līdzfinansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo Eiropas 
Savienības uzskatus un viedokļus. Ne Eiropas Savienība, ne piešķīrēja iestāde par tiem nevar tikt sauktas pie atbildības.” 

17.4. Īpaši izziņošanas, izplatīšanas un pamanāmības noteikumi  

Īpaši izziņošanas, izplatīšanas un pamanāmības noteikumi (attiecīgā gadījumā) ir izklāstīti 5. pielikumā.  

17.5. Pienākumu nepildīšanas sekas  

Ja labuma guvējs nepilda kādu no saviem šajā pantā noteiktajiem pienākumiem, dotāciju var samazināt (skatīt 
28. pantu).  

Šāda neizpilde var arī radīt situāciju, kad ir jāveic citi 5. nodaļā minētie pasākumi. 


